مثنوی به نام "نیت شاه" نوشت. خواجه شاه نیاز نقشبندی (م ۱۸۲۸) صاحب دیوان فارسی بود و "چائی نامه" نوشت. ملا بهاء الدین متویکی از شعراء برجسته آن زمان و موضوع اصلی هست احوال و آثار وی به زیر بیان می شود.

اسم شان ملا بهاء الدین متخلص به "بها" در ۱۱۸۰ هـ بمطابق ۱۷۶۶ م در محله پتوان مسجد متصل نوهته سرینگر چشم بجهان گشود. اسم پدرش نور الله بود خاندانش مرکز علمی مانده است و در آن علمائی و فضلائى برجسته پیدا شدند بطور نمونه ای ملا عبد الحق و مفتی و آیت الله و ملا نصر الله و مولوی محمد انور قابل ذکر اند و خانواده شان به اسم "متو" شهرت یافته است.